

Allan Ekström, 1927–2017

Hovrättsrådet Allan Ekström, Lidingö, har avlidit 90 år gammal. Han efterlämnar hustrun Gunnel och döttrarna Gunilla och Katarina med familjer.

Allan föddes i Stockholm. Efter studentexamen i Gävle, dit familjen flyttat, fortsatte Allan med juridiska studier vid Uppsala universitet där han avlade sin jur kand-examen 1951. I Gävle träffade han Gunnel och de gifte sig 1952. År 1959 kom Allan till Lidingö och arbetade under 30 år i Lidingöbornas tjänst. År 1974 valdes Allan in i Lidingö kommunfullmäktige där han blev ordförande 1988. År 1976 valdes han till ordförande i Lidingömoderaterna. Åren 1979–1988 satt Allan i riksdagen och 1982–1992 var han hovrättsråd och vice ordförande på avdelning vid Svea hovrätt.

Allan hade ett antal hjärtefrågor

som politiker i Lidingö kommunfullmäktige. Han ville behålla Hersby gymnasium, en kamp som ledde till seger. Han ville också bekämpa Robin Hood-skatten, ärendet drogs ända upp i regeringsrätten. Han var medlem i Lidingö hospice vänner och han kämpade för att behålla Lidingö-vallen. Allan motionerade också om att teatrarna skulle få tillstånd att servera alkohol i pauserna. En mycket populär förändring.

En av Allans deviser var "För att komma till källan måste man simma mot strömmen". Allan var en tillgång för sina vänner. Han blev på ett naturligt sätt mittpunkten i sitt umgänge som briljant middagstalare och även tack vare sina litterära kunskaper med en speciell förmåga att citera sina favoritförfattare. När han fyllde 90 år bjöd han sina åtta närmaste vänner på

herrmiddag. Etablering av De nios krets, en ny herrklubb, hade förberetts där Allan utnämndes till Primus. Han mottog en unik spatserkäpp i mahogny med inskriptionen "Primus – de nios krets".

Allan motionerade framgångsrikt för att få den 6 juni att bli Sveriges nationaldag. Han lyckades, och bjöd därefter årligen sina vänner på stor nationaldagslunch, en kulinarisk upplevelse med hustrun Gunnel och döttrarna Gunilla och Katarina som ansvariga. Han värnade i hög grad sin familj och stöttade sina döttrar i deras framgångsrika akademiska studier. Somrarna i Ljungskile var höjdpunkten där Allan tillsammans med Gunnel kunde ägna sig åt barn och barnbarn.

Allan var modig och hade ett enastående civilkurage. Han var en kämpe och hedersman som vi under lång tid kommer att minnas.

Björn Sköldberg